
                                                                                                             

Smlouva o dílo
uzav�ená dle ust. § 2586 a násl. zákona �. 89/2012 Sb., ob�anský zákoník, ve zn�ní pozd�jších  

p�edpis�, (dále jen „ob�anský zákoník“) 

 „Rekultivace zelen� v ulici Kon�pruská – kruhový objezd“ 

    �. smlouvy: 0362/2019/SOD/OMI 

Smluvní strany: 

Název: M�sto Beroun 

I�O: 00233129 

DI�: CZ00233129 

Adresa sídla: Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun 

Právní forma: 801 - Obec 

Osoba oprávn�ná k zastupování  

ve v�cech smluvních: 
RNDr. So�a Chalupová, starostka  

Osoba oprávn�ná k zastupování  
ve v�cech technických (kontaktní 
osoba): 

Ing. Miloslav Ureš, vedoucí odboru majetku a investic 
M�stského ú�adu Beroun, tel. �. 311 654 230, e-mail: 
omi@muberoun.cz 

Mgr. Pavlína Poborská, technik odboru majetku a investic 
M�stského ú�adu Beroun, tel �. 311 654 233, e-mail: 
omi4@muberoun.cz 

dále jen „objednatel“ – na stran� jedné 

a 

Název: STROMMY COMPANY s.r.o. 

I�O: 01919652 

DI�: CZ 01919652 

Adresa sídla: And�lská Hora 143, 793 31 And�lská Hora 

Právní forma: Spole�nost s ru�ením omezeným 

Zápis v obchodním rejst�íku: U Krajského soudu v Ostrav�, sp. zn. C 56915 

Osoba oprávn�ná k zastupování  

ve v�cech smluvních: 

Ing. Pavel Bláha, tel. 605 817 603; email: 
pavel.blaha@strommy.cz 

Osoba oprávn�ná k zastupování 
ve v�cech technických (kontaktní 
osoba): 

Ing. Lenka Kneblová, tel. 723 006 439; email: 
lenka.kneblova@strommy.cz 

Bankovní spojení: Komer�ní banka, a.s. 

�íslo ú�tu: 107-518 715 02 97/0100 

dále jen „zhotovitel“ – na stran� druhé 

objednatel a zhotovitel dále spole�n� též jako „smluvní strany“ 

                                                                                                               

SOD – Rekultivace zelen� v ulici Kon�pruská – kruhový objezd 

                                                                              2

1. P�edm�t smlouvy  

1.1. P�edm�tem smlouvy o dílo (dále jen „smlouvy“) je závazek zhotovitele �ádn� a v�as provést pro 
objednatele dílo, které je blíže specifikováno v odst. 1.2., 1.3. a 1.4. tohoto �lánku smlouvy a 
závazek objednatele dílo p�evzít a zaplatit za podmínek uvedených v této smlouv� sjednanou cenu 
díla.  

1.2. Zhotovitel se zavazuje na sv�j náklad a nebezpe�í, a nevyplývá-li z povahy právního vztahu n�co 
jiného, svým jménem provést vybudování kamenného koryta, výsadbu p�dopokryvných 
d�evin a travin, dopln�ných cibulovinami a výsadbou strom� na kruhovém objezdu v ul. 
Kon�pruská v Beroun� v rozsahu dle �ásti pr�vodní zprávy – sadové úpravy z projektové 
dokumentace s názvem: „ Rekultivace zelen� v ulici Kon�pruská, Beroun“ zpracované spole�ností 
LIVING IN GREEN s.r.o. v 12/2017, která je p�ílohou zadávací dokumentace v zadávacím �ízení 
s názvem: Rekultivace zelen� v ulici Kon�pruská – kruhový objezd, a dle p�edložené nabídky 
zhotovitele v tomto zadávacím �ízení. Nabídka zhotovitele (zhotovitelem nacen�ný rozpo�et) je 
p�ílohou �. 1 této smlouvy. Dílo bude provedeno v souladu se stanoviskem odboru dopravy a 
správních agent, M�Ú Beroun �.j. MBE/69224/2017/DOPR-Hav ze dne 24.10.2017. 

1.3  Sou�ástí díla je výsadba a stavební �ást sadových úprav, dále je sou�ástí díla následná pé�e, a to 
5-letá následná pé�e o nov� vysázené stromy a 3-letá následná pé�e o nov� vysázené rostliny. 

1.4. Tato smlouva je uzav�ena na základ� výsledku zadávacího �ízení na ve�ejnou zakázku malého 
rozsahu s názvem „Rekultivace zelen� v ulici Kon�pruská – kruhový objezd“ (dále jen 
„zakázka“), kterou objednatel vyhlásil prost�ednictvím elektronického tržišt�. 

2. Cena díla a platební podmínky 

2.1. Celková cena díla byla sjednána dohodou smluvních stran a �iní za provedené dílo:        
                                                                               
       Celkem cena bez DPH                          732.093,- K�  
      
       DPH 21 %                     153.739,- K�

       Celkem cena v�etn� DPH                   885.832,- K�  

2.3. Cena je dohodnuta jako nejvýše p�ípustná po celou dobu platnosti smlouvy.  

2.4. Cena obsahuje veškeré náklady zhotovitele nutné k úplné a �ádné realizaci díla. 

2.5. Zálohové platby se nesjednávají a nebudou poskytovány. 

2.6. Úhrady ceny díla bude realizována objednatelem na základ� faktur, které budou vystaveny na 
základ� skute�n�  a �ádn� provedených prací potvrzených objednatelem: 

a) faktury k  úhrad� �ástí ceny díla za výsadbu a stavební �ást sadových úprav v roce 2019 musí 
být vystaveny k poslednímu dni p�íslušného kalendá�ního m�síce, 

b) faktura k úhrad� �ástí ceny díla za následnou pé�i o nov� vysazené stromy bude vystavena  
1x ro�n�, vždy k 30.11. p�íslušného roku,  

c) faktura k úhrad� �ástí ceny díla za následnou pé�i o nov� vysazené rostliny bude vystavena  
1x ro�n�, vždy k 30.11. p�íslušného roku. 

2.7. Úhrada dohodnuté ceny bude provedena na základ� vystavených díl�ích faktur (da�ových doklad�) 
splatných do 30 dn� po jejím doru�ení objednateli. Sou�ástí faktur bude vzájemn� odsouhlasený 
zjiš�ovací protokol mezi zhotovitelem a zástupcem objednatele. Díl�í faktury musí být zhotovitelem 
prokazateln� doru�eny. 



                                                                                                               

SOD – Rekultivace zelen� v ulici Kon�pruská – kruhový objezd 

                                                                              3

2.8. Objednatel má právo podmínit úhrady faktur (da�ových doklad�) odstran�ním vad a nedod�lk�
dosavadního pln�ní. Podmínky úhrady m�že objednatel uplatnit jak p�ed vystavením faktury, tak 
poté. 

2.9. V p�ípad�, že budou u p�edávaného díla zjišt�ny vady �i nedod�lky, bude cena díla zhotoviteli 
uhrazena do 30 dn� po odstran�ní zjišt�ných vad a nedod�lk�. Podmínkou fakturace ze strany 
zhotovitele je protokolární p�evzetí �ásti díla po odstran�ní vad a nedod�lk�.  

2.10.Faktura zhotovitele musí obsahovat náležitosti da�ového dokladu. V p�ípad�, že da�ový doklad 
nebude obsahovat požadované náležitosti, je objednatel oprávn�n ho vrátit zp�t k dopln�ní, lh�ta 
splatnosti po�ne b�žet znovu od doru�ení �ádn� opraveného dokladu. 

3.  Doba a místo pln�ní 

3.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo po podpisu této smlouvy ve sjednané dob�: 

   zahájení díla:                                                                                    zá�í 2019, 
       dokon�ení  – výsadby a stavebních �ástí sadových úprav:              nejpozd�ji do 15.11.2019 
   dokon�ení  – 5-leté následné pé�e – výsadba strom�:                    30.11.2024 
   dokon�ení  – 3-letá následná pé�e – výsadba ostatních rostlin:      30.11.2022 
       p�edání a p�evzetí díla:  do 1 týdne od dokon�ení    

p�íslušné �ásti díla. 

3.2. Místem pln�ní je vegeta�ní �ást kruhového objezdu v ul. Kon�pruská v Beroun�, tj. �ásti pozemk�
p. �. 1203/2, 2806 a 2807 v k.ú. Beroun. 

4. Provád�ní díla 

4.1. Zhotovitel o provád�ní díla povede pracovní deník, ve kterém bude evidovat jednotlivé �innosti 
konané p�i provád�ní díla.  

4.2.  Technický dozor objednatele je oprávn�n kdykoli v pr�b�hu provád�ní díla vytknout vady doposud 
provedené �ásti díla a zhotovitel je povinen na toto upozorn�ní bez zbyte�ného odkladu reagovat 
odstran�ním vady. 

4.3.  Sou�ástí díla je rovn�ž: 

a) fotodokumentace o pr�b�hu prací, 
b) obstarání a zajišt�ní pot�ebných rozhodnutí, smluv, poplatk�, dopravních opat�ení, 

která jsou nutná k zajišt�ní a realizaci díla, 
c) použití pracovních stroj� a techniky, doprava 
d) odvoz a likvidace vzniklého odpadu, úklid pracovišt�, 
e) zajišt�ní podmínek ochrany sítí technických rozvod� v�. jejich vytý�ení p�ed zapo�etím 

prací (objednatel p�edá zhotoviteli p�i p�edání místa pln�ní vyjád�ení jednotlivých 
správc� sítí s jejich zakreslením). 

4.4. Zhotovitel odpovídá za �istotu a po�ádek na pracovišti. Zhotovitel odstraní na vlastní náklady 
odpady, které jsou výsledkem jeho �innosti. 

4.5. Zhotovitel provede dílo v souladu s platnými zákony �R a normami �SN a dle obecn� závazných 
a doporu�ených p�edpis� a metodik. P�ípadné zm�ny oproti projektové dokumentaci budou nejprve 
p�edloženy k písemnému odsouhlasení objednateli a musí o nich být uzav�en v souladu s �l. 9.3. 
dodatek k této smlouv�. Písemný dodatek bude vypracován zhotovitelem. 

4.6. Zhotovitel prohlašuje, že je odborn� zp�sobilý ke spln�ní všech svých závazk� podle této smlouvy, 
a to s ohledem na shora vymezený p�edm�t pln�ní. 

                                                                                                               

SOD – Rekultivace zelen� v ulici Kon�pruská – kruhový objezd 

                                                                              4

4.7. Zhotovitel se zavazuje dílo zhotovit vlastními prost�edky, p�edat jej objednateli v plném rozsahu a 
v objednatelem požadované kvalit�. 

5. P�edání a p�evzetí díla 

5.1. Objednatel protokolárn� p�edá zhotoviteli místo pln�ní. P�edpokládaný termín p�edání místa pln�ní: 
zá�í 2019. 

5.2. Dílo je provedeno protokolárním p�edáním všech dokon�ených �ástí díla ze strany zhotovitele a 
p�evzetím ze strany objednatele. Do �ádného protokolárního p�edání hotového díla objednateli 
nese zhotovitel nebezpe�í škody na zhotovovaném díle. 

5.3. P�edání jednotlivých �ástí díla bude provedeno formou p�edávacích protokol�. Sou�ástí p�edání je 
fotodokumentace o pr�b�hu prací.  

5.4. Dílo je pokládáno za �ádn� dokon�ené, pokud vykazuje všechny vlastnosti a vyhovuje všem   
podmínkám stanoveným objednatelem.  

5.5 Objednatel (zástupce objednatele) není povinen p�evzít hotové dílo, pokud vykazuje vady a 
nedod�lky. Vadou se rozumí odchylka v kvalit� nebo rozsahu díla stanovených touto smlouvou, 
p�ípadn� pokynem objednatele. Po odstran�ní vad je po p�edchozí písemné doru�ené výzv� ze 
strany zhotovitele povinen zástupce objednatele �ádn� zhotovené dílo p�evzít. Za písemnou formu 
výzvy se též rozumí výzva u�in�ná prost�ednictvím emailu zaslaného zástupci objednatele. 

5.6. Objednatel je povinen �ádn� a v�as �ásti dokon�eného díla p�evzít a zaplatit za n� dohodnutou 
cenu za podmínek uvedených v této smlouv�. 

5.7. Objednatel se zavazuje p�evzít �ádn� dokon�ený p�edm�t díla i p�ed dohodnutým termínem pln�ní. 

5. Odpov�dnost za vady, záruka a jakost 

6.1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno podle podmínek této smlouvy a v souladu 
s obecn� závaznými p�edpisy, technickými normami, a že v záru�ní dob� bude bez závad a bude 
mít vlastnosti v této smlouv� dohodnuté. 

6.2. Délka záru�ní doby na vysazené stromy �iní 60 m�síc� ode dne p�edání a p�evzetí této �ásti díla 
bez vad a nedod�lk�. Délka záru�ní doby na ostatní �ásti díla �iní 36 m�síc� ode dne p�edání a 
p�evzetí této �ásti díla bez vad a nedod�lk�. 

6.3. Pokud v pr�b�hu trvání následné pé�e dojde k nevratnému zhoršení stavu vysazených strom�
vlivem nepln�ní následné pé�e, objednatel písemn� vyzve dodavatele k vým�n� p�edm�tných 
strom� v termínu do konce nejbližšího období vhodného k výsadb� strom� s balem. 

6.4. Po vým�n� vysazených strom� zhotovitel vyzve objednatele k jejich p�evzetí s tím, že ode dne 
p�evzetí b�ží nová 60-ti m�sí�ní záru�ní doba a bude fakturována nová následná pé�e o vysazené 
stromy. O prodloužení následné pé�e bude zhotovitelem vypracován dodatek ke smlouv� v souladu 
s �l. 9.3. smlouvy. 

6.5 Smluvní strany se dohodly, že v p�ípad� vady díla v záru�ní dob� má objednatel právo požadovat 
a zhotovitel povinnost odstranit vady zdarma. 

6.6. Pro uplatn�ní oprávn�né reklamace ze strany objednatele je objednatel povinen písemn� vyzvat 
zhotovitele k odstran�ní vad a nedod�lk�. Za písemnou formu výzvy se též rozumí výzva u�in�ná 
prost�ednictvím emailu zaslaného zástupcem objednatele na adresu: pavel.blaha@strommy.cz. 



                                                                                                               

SOD – Rekultivace zelen� v ulici Kon�pruská – kruhový objezd 

                                                                              5

6.7. Zhotovitel zahájí odstra�ování vad v co nejkratší klimaticky možné lh�t� od doru�ení oprávn�né 
reklamace objednatele. Zhotovitel vady odstraní nejdéle do 30 dn� od �ádného uplatn�ní reklamace, 
pokud se ob� strany nedohodnou jinak. 

6.8. Smluvní strany dále ujednaly, že je objednatel oprávn�n odstran�ní vad provést na ú�et    
zhotovitele jinou odbornou dodavatelskou firmou, pokud zhotovitel objednatelem reklamované vady 
bezodkladn� neodstraní ve lh�t� stanovené v odst. 6.7. této smlouvy. 

6.9. Veškeré práce na odstran�ní vad budou provedeny na riziko a náklady zhotovitele. 

6.10 Nároky z odpov�dnosti za vady se nedotýkají nárok� na náhradu škody nebo na smluvní pokutu. 

6.11. Nebezpe�í škody na realizovaném díle nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne p�edání a 
p�evzetí díla. 

6.12. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla p�i realizaci díla v 
souvislosti nebo jako d�sledek porušení povinností a závazk� zhotovitele dle této smlouvy. 

6.13. Zhotovitel neodpovídá za vady zavin�né p�ípadným poškozením díla nebo jeho �ásti vyšší mocí �i 
protiprávním jednáním t�etí osoby. 

6.14. Zhotovitel je povinen být po celou dobu pln�ní zakázky pojišt�n; p�edm�tem pojistné smlouvy 
zhotovitele je pojišt�ní odpov�dnosti za škodu zp�sobenou t�etím osobám �inností zhotovitele. 
Výše pojistné �ástky pro tento druh pojišt�ní je v minimální výši 1.000.000 K� (slovy: jeden milion 
korun �eských) pro jednu pojistnou událost. Zhotovitel se zavazuje, že bude pojistnou smlouvu 
udržovat v platnosti po celou dobu provád�ní díla. Zhotovitel se dále zavazuje na vyžádání 
objednatele takovou pojistnou smlouvu kdykoliv p�edložit nejdéle do 3 dn� ode dne, kdy k tomu byl 
objednatelem vyzván.   

7. Sankce 

7.1. V p�ípad� vzniku prodlení s p�edáním díla, resp. jeho �ásti, na stran� zhotovitele �i v p�ípad�
od�vodn�ného nep�evzetí hotového díla objednatelem dle �l. 5. odst. 5.5. smlouvy pro vady díla �i 
nedod�lky byla smluvními stranami dohodnuta smluvní pokuta ve výši 1000,- a to za každý, by� i 
zapo�atý den prodlení a za každou �ást díla. Tato lh�ta po�ne b�žet dnem následujícím po termínu 
stanoveném v �l. 3. odst. 3.1. této smlouvy, tj. po termínu pro dokon�ení p�íslušné �ásti díla, pokud 
nedojde ke zm�n� termínu dokon�ení písemným dodatkem této smlouvy.  

7.2. Jako sankce za nespln�ní povinnosti objednatele stanovené v �l. 2. odst. 2. 7. této smlouvy (tj. 
uhrazení díl�ích faktur zhotoviteli) byla smluvními stranami dohodnuta úrok z prodlení ve výši 0,1 
% z fakturované �ástky za každý zapo�atý den prodlení.  

7.3. Jako sankce za nespln�ní povinnosti zhotovitele stanovené v �l. 6. odst. 6.7. této smlouvy byla 
smluvními stranami dohodnuta smluvní pokuta ve výši 500 K� za každý, i zapo�atý, den prodlení.  

7.4  Sankce jsou splatné do 30 dn� od jejich uplatn�ní u druhé smluvní strany.  

7.5. Uplatn�ní sankce ze strany objednatele a odstran�ní vad zhotovitelem nezbavuje zhotovitele 
odpov�dnosti za p�ípadnou škodu, která objednateli �i t�etím osobám vznikne v souvislosti s 
provád�ním díla a jeho vadami, �i škodu vzniklou objednateli v d�sledku nedodržení termín� touto 
smlouvou stanovených pro ukon�ení a p�edání díla objednateli �i odstran�ní jeho vad �i nedod�lk�

7.6. Takto sjednané sankce nemají vliv na p�ípadnou povinnost náhrady škody. Sjednané sankce hradí 
povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne škoda. 

                                                                                                               

SOD – Rekultivace zelen� v ulici Kon�pruská – kruhový objezd 

                                                                              6

8. Ukon�ení smlouvy 

8.1. Tuto smlouvu je možno ukon�it písemnou dohodou smluvních stran. 

8.2. Smluvní strany mohou odstoupit od smlouvy za podmínek uvedených v § 2001 a násl. ob�anského 
zákoníku v p�ípad� porušení smlouvy podstatným zp�sobem druhou smluvní stranou. 

8.3. Za porušení smlouvy podstatným zp�sobem, p�i kterém je druhá strana oprávn�na odstoupit  
od smlouvy, se považuje zejména: 

a) vadnost díla již v pr�b�hu jeho provád�ní, pokud zhotovitel na písemnou výzvu 
objednatele vady neodstraní ve stanovené lh�t�, porušení technologických postup�, 
p�edpis� a norem, 

b) prodlení zhotovitele se zahájením nebo dokon�ením díla o více než 10 dn�, 
c) prodlení objednatele s p�edáním staveništ� �i jiných podstatných doklad� pro pln�ní  

smlouvy o více než 30 dn�, 
d) úpadek zhotovitele ve smyslu zákona �. 182/2006 Sb., o úpadku a zp�sobech jeho 

�ešení (insolven�ní zákon), ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, 
e) porušování p�edpis� bezpe�nosti práce a technických za�ízení, p�edpis� požární - 
f) neoprávn�né zastavení �i p�erušení prací na díle zhotovitelem na dobu delší než 10 

dn� bez p�edchozího souhlasu objednatele, 
g) pokud vyjde najevo, že zhotovitel uvedl v rámci výb�rového �ízení na ve�ejnou zakázku 

nepravdivé �i zkreslené informace, které by m�ly z�ejmý vliv na výb�r zhotovitele  
pro uzav�ení této smlouvy. 

8.4. Ú�inky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doru�ení oznámení o odstoupení druhé stran�
smlouvy. 

8.5. Dojde-li k ukon�ení smlouvy zp�soby uvedenými v tomto �lánku smlouvy, povinnosti smluvních 
stran jsou následující: 

a) zhotovitel provede soupis všech provedených prací ocen�ných zp�sobem, jakým je 
stanovena cena díla, tento soupis s objednatelem odsouhlasí, 

b) zhotovitel provede finan�ní vy�íslení provedených prací a zpracuje fakturu, 
c) zhotovitel odveze veškerý sv�j nezabudovaný materiál, pokud se smluvní strany 

nedohodnou jinak, 
d) zhotovitel p�edá objednateli nedokon�ené dílo v�etn� v�cí, které opat�il a které jsou 

sou�ástí díla a uhradí p�ípadn� vzniklou škodu;  
e) zhotovitel p�ed p�edáním nedokon�eného díla zhotovitel vyzve písemn� do 5 

pracovních dn� ode dne ukon�ení smlouvy objednatele k p�evzetí nedokon�eného díla 
a objednatel je povinen nejdéle do 10 pracovních dn� po obdržení této výzvy zahájit 
p�ejímací �ízení, 

f) objednatel p�evezme dosud provedené práce a dodávky na základ� p�ejímacího �ízení  
a uhradí zhotoviteli cenu p�edaných v�cí, které opat�il a které se staly sou�ástí 
provedeného díla, a to do 14 dn� ode dne p�edložení vyú�tování odsouhlaseného 
ob�ma smluvními stranami, 

g) smluvní strany uzav�ou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti v�etn�
stavu rozpracovanosti díla, jeho ohodnocení, vymezení vad a nedod�lk� a sjednání 
zp�sobu jejich odstran�ní. Objednatel má v p�ípad� ukon�ení smlouvy 
i u odstranitelných vad právo požadovat slevu z ceny, namísto odstran�ní takových 
vad. 

9. Záv�re�ná ustanovení 

9.1. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem všemi smluvními stranami a ú�innosti uve�ejn�ním v 
registru smluv. 

9.2. Pln�ní p�edm�tu této smlouvy p�ed její ú�inností se považuje za pln�ní podle této smlouvy a 
práva a povinnosti z n�j vzniklé se �ídí touto smlouvou.  



                                                                                                               

SOD – Rekultivace zelen� v ulici Kon�pruská – kruhový objezd 

                                                                              7

9.3. Veškeré zm�ny a dodatky k této smlouv� jsou možné pouze formou písemných �íslovaných 
dodatk�, odsouhlasené oprávn�nými zástupci obou smluvních stran. 

9.4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se �ídí p�íslušnými ustanoveními ob�anského 
zákoníku. 

9.5. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, p�i�emž zhotovitel obdrží dv�
vyhotovení a objednatel dv� vyhotovení. 

9.6. Smluvní strany berou na v�domí, že tato smlouva vyžaduje ke své ú�innosti uve�ejn�ní v registru 
smluv podle zákona �. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú�innosti n�kterých smluv, 
uve�ej�ování t�chto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zn�ní pozd�jších 
p�edpis�, a prohlašují, že s tímto uve�ejn�ním souhlasí. Za ú�elem spln�ní povinnosti uve�ejn�ní 
této smlouvy se smluvní strany dohodly, že ji do registr smluv zašle m�sto Beroun neprodlen�, 
nejdéle však do 15 dn�, po jejím podpisu všemi smluvními stranami. M�sto Beroun zve�ejní 
smlouvu také na svém profilu zadavatele. 

9.7. Smluvní strany prohlašují, že skute�nosti uvedené v této smlouv� nepovažují za obchodní 
tajemství podle § 504 ob�anského zákoníku a ud�lují svolení k jejich užití a zve�ejn�ní bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  

9.8. Smluvní strany dále souhlasí s tím, aby za stejných podmínek jako tato smlouva byly na 
oficiálních webových stránkách m�sta Beroun (www.mesto-beroun.cz) zve�ejn�ny i veškeré 
faktury, které budou na základ� této smlouvy vystaveny, s výjimkou informací, které nelze 
poskytnout p�i postupu podle p�edpis� upravujících svobodný p�ístup k informacím. 

9.9. Doložka platnosti právního jednání podle § 41 zákona �. 128/2000 Sb., o obcích (obecní z�ízení), 
ve zn�ní pozd�jších p�edpis�: Uzav�ení této smlouvy o dílo bylo odsouhlaseno Radou m�sta 

Beroun usnesením �. 362/21/RM/2019 dne 17.7.2019. M�sto Beroun prohlašuje, že byly 
spln�ny všechny podmínky podmi�ující platnost tohoto právního jednání. 

9.10. Ob� strany smlouvy prohlašují, že si tuto smlouvu p�ed jejím podpisem p�e�etly, že s jejím 
obsahem souhlasí a že tato smlouva byla sepsána na základ� jejich pravé a svobodné v�le, 
vážn� a srozumiteln� nikoliv v tísni a za nápadn� nevýhodných podmínek, na d�kaz �ehož jejich 
oprávn�ní zástupci p�ipojují své podpisy. 

P�íloha �. 1: zhotovitelem nacen�ný rozpo�et. 

    
V Beroun� dne 2.8.2019                  V Brn� dne 23.7.2019 

                    
........................................                                                                 ....................................... 
RNDr. So�a Chalupová                                                                         Ing. Pavel Bláha 
      starostka m�sta       provozní �editel 

p.�. popis položky mj. množství cena/mj. cena celkem

Povýsadbová pé�e o vysazené stromy 5-letá

1.

185 80-4311 Zalití rostlin vodou plochy záhon� do 20 m2 (12x / rok, 80 l / m2) m3 7,7 2 000 K� 15 360 K�

185 85-1121 Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 m m3 7,7 2 000 K� 15 360 K�

184 91-1111 Znovuuvázání d�eviny jedním úvazkem ke stávajícímu k�lu, v�. ceny úvazku (po�ítáno pro 50% d�evin) ks 4,0 100 K� 400 K�

184 21-5412
Zhotovení závlahové mísy u soliterních d�evin v rovin� nebo na svahu do 1:5 o pr�m�ru mísy p�es 0,5 do 
1,0 m (1x / rok)

m2 8,0 30 K� 240 K�

specifikace Dodávka mul�ovací k�ry vrstva mul�e 0,10 m, v�. ceny dopravy materiálu (1x / rok) m3 0,8 1 050 K� 840 K�

32 200 K�

2.

185 80-4311 Zalití rostlin vodou plochy záhon� do 20 m2 (12x / rok, 80 l / m2) m3 7,7 2 000 K� 15 360 K�

185 85-1121 Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 m m3 7,7 2 000 K� 15 360 K�

184 91-1111 Znovuuvázání d�eviny jedním úvazkem ke stávajícímu k�lu, v�. ceny úvazku (po�ítáno pro 50% d�evin) ks 4,0 100 K� 400 K�

184 21-5412
Zhotovení závlahové mísy u soliterních d�evin v rovin� nebo na svahu do 1:5 o pr�m�ru mísy p�es 0,5 do 
1,0 m (1x / rok)

m2 8,0 30 K� 240 K�

specifikace Dodávka mul�ovací k�ry vrstva mul�e 0,10 m, v�. ceny dopravy materiálu (1x / rok) m3 0,8 1 050 K� 840 K�

32 200 K�

3.

185 80-4311 Zalití rostlin vodou plochy záhon� do 20 m2 (12x / rok, 80 l / m2) m3 7,7 2 000 K� 15 360 K�

185 85-1121 Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 m m3 7,7 2 000 K� 15 360 K�

184 91-1111 Znovuuvázání d�eviny jedním úvazkem ke stávajícímu k�lu, v�. ceny úvazku (po�ítáno pro 50% d�evin) ks 4,0 100 K� 400 K�

184 21-5412
Zhotovení závlahové mísy u soliterních d�evin v rovin� nebo na svahu do 1:5 o pr�m�ru mísy p�es 0,5 do 
1,0 m (1x / rok)

m2 8,0 30 K� 240 K�

��������	
�������������
����������������������������

�����������
����	
��
��������	����������

1. rok (2020) - celkem

2. rok (2021)

2. rok (2021) - celkem

3. rok (2022)

1. rok (2020)



specifikace Dodávka mul�ovací k�ry vrstva mul�e 0,10 m, v�. ceny dopravy materiálu (1x / rok) m3 0,8 1 050 K� 840 K�

32 200 K�

4.

185 80-4311 Zalití rostlin vodou plochy záhon� do 20 m2 (12x / rok, 80 l / m2) m3 7,7 2 000 K� 15 360 K�

185 85-1121 Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 m m3 7,7 2 000 K� 15 360 K�

184 21-5412
Zhotovení závlahové mísy u soliterních d�evin v rovin� nebo na svahu do 1:5 o pr�m�ru mísy p�es 0,5 do 
1,0 m (1x / rok)

m2 8,0 100 K� 800 K�

specifikace Dodávka mul�ovací k�ry vrstva mul�e 0,10 m, v�. ceny dopravy materiálu (1x / rok) m3 0,8 1 050 K� 840 K�

184 85-2312 �ez strom� provád�ný lezeckou technikou výchovný alejových strom� p�es 4 m do 6 m (listnaté 1x / 3 roky) ks 8,0 250 K� 2 000 K�

184 21-5173 Odstran�ní ukotvení d�eviny t�emi k�ly do 3 m ks 8,0 110 K� 880 K�

R Odstran�ní obalu kmene v�etn� likvidace ks 8,0 30 K� 240 K�

35 480 K�

5.

185 80-4311 Zalití rostlin vodou plochy záhon� do 20 m2 (12x / rok, 80 l / m2) m3 7,7 2 000 K� 15 360 K�

185 85-1121 Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 m m3 7,7 2 000 K� 15 360 K�

184 21-5412
Zhotovení závlahové mísy u soliterních d�evin v rovin� nebo na svahu do 1:5 o pr�m�ru mísy p�es 0,5 do 
1,0 m (1x / rok)

m2 8,0 30 K� 240 K�

specifikace Dodávka mul�ovací k�ry vrstva mul�e 0,10 m, v�. ceny dopravy materiálu (1x / rok) m3 0,8 1 050 K� 840 K�

31 800 K�

Sou�et - cena bez DPH za 5 let 163 880 K�

DPH 21 % 34 415 K�

Sou�et - cena s DPH za 5 let 198 295 K�

Povýsadbová pé�e o ostatní výsadby 3- letá

6.

5. rok (2024) - celkem

4. rok (2023) - celkem

4. rok (2023)

3. rok (2022) - celkem

5. rok (2024)

1. rok (2020)

185 80-4311 Zalití rostlin vodou plochy záhon� do 20 m2 (10x / rok, 20 l / m2) m3 72,0 250 K� 18 000 K�

185 85-1121 Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 m m3 72,0 250 K� 18 000 K�

185 80-4511
Odplevelení výsadeb kv�tin v rovin� nebo na svahu do 1:5 v�etn� likvidace odpadu, naložení, odvezení a 
se složením (2x / rok)

m2 600,0 25 K� 15 000 K�

185 80-4252
Odstran�ní odkvetlých a odum�elých �ástí rostlin ze záhon� trvalek, v�etn� vynesení a naložení odpadu a 
odvozu do 20 km se složením (1x / rok)

m2 94,0 35 K� 3 290 K�

54 290 K�

7.

185 80-4311 Zalití rostlin vodou plochy záhon� do 20 m2 (10x / rok, 20 l / m2) m3 72,0 250 K� 18 000 K�

185 85-1121 Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 m m3 72,0 250 K� 18 000 K�

185 80-4511
Odplevelení výsadeb kv�tin v rovin� nebo na svahu do 1:5 v�etn� likvidace odpadu, naložení, odvezení a 
se složením (2x / rok)

m2 600,0 25 K� 15 000 K�

185 80-4252
Odstran�ní odkvetlých a odum�elých �ástí rostlin ze záhon� trvalek, v�etn� vynesení a naložení odpadu a 
odvozu do 20 km se složením (1x / rok)

m2 94,0 35 K� 3 290 K�

54 290 K�

8.

185 80-4311 Zalití rostlin vodou plochy záhon� do 20 m2 (10x / rok, 20 l / m2) m3 72,0 250 K� 18 000 K�

185 85-1121 Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 m m3 72,0 250 K� 18 000 K�

185 80-4511
Odplevelení výsadeb kv�tin v rovin� nebo na svahu do 1:5 v�etn� likvidace odpadu, naložení, odvezení a 
se složením (2x / rok)

m2 600,0 25 K� 15 000 K�

185 80-4252
Odstran�ní odkvetlých a odum�elých �ástí rostlin ze záhon� trvalek, v�etn� vynesení a naložení odpadu a 
odvozu do 20 km se složením (1x / rok)

m2 94,0 35 K� 3 290 K�

184 91-1421 Mul�ování vysazených rostlin mul�ovací k�rou, tlouš�ky do 100 mm na rovin� nebo svahu do 1:5 (1x / rok) m2 206,0 35 K� 7 210 K�

specifikace Dodávka mul�ovací k�ry (vrstva mul�e 0,10 m), v�. ceny dopravy materiálu m3 20,6 850 K� 17 510 K�

184 80-6171 �ez ke�� zmlazením ke�� netrnitých o pr. koruny do 1,5 m (1x / 3 roky) ks 1026 10 K� 10 260 K�

89 270 K�

Sou�et - cena bez DPH za 3 roky 197 850 K�

DPH 21 % 41 549 K�

2. rok (2021) - celkem

3. rok (2022) - celkem

2. rok (2021)

1. rok (2020) - celkem

3. rok (2022)



Sou�et - cena s DPH za 3 roky 239 399 K�



počet celkem

Acer campestre 'Elsrijk' javor babyka 12 - 14 4 4 3 825 Kč 15 300 Kč

Prunus cerasifera 'Atropurpurea' myrobalán třešňový 12 - 14 4 4 2 865 Kč 11 460 Kč

8 26 760 Kč

Cotoneaster dammeri 'Coral Beauty' skalník Dammerův 10 - 20 1026 1026 28 Kč 28 728 Kč

1026 28 728 Kč

Festuca glauca kostřava stříbrná K9 290 290 60 Kč 17 400 Kč

Imperata cylindrica 'Red Baron' imperata K9 704 704 60 Kč 42 240 Kč

Pennisetum alopecuroides 'Hameln' dochan psárkovitý K9 154 154 60 Kč 9 240 Kč

1148 68 880 Kč

Narcissus narcis žlutý … 691 691 15 Kč 10 365 Kč

Tulipa ‘Annie Salomons‘ tulipán … 267 267 15 Kč 4 005 Kč

Tulipa ‘Giuseppe Verdi‘ tulipán … 266 266 15 Kč 3 990 Kč

1224 18 360 Kč

142 728 Kč

ROZPOČET K AKCI: Rekultivace zelen ě v ul. Kon ěpruská - kruhový objezd

Náklady za rostlinný materiál

Stromy alejového typu s balem 

latinský název český název

Celkem za rostlinný materiál bez DPH

počet kus ů cena celkem bez 
DPH

cena za kus
výsadbová 

velikost

Stromy alejového typu s balem – celkem 

Nižší ke ře a půdopokryvné rostliny - celkem

Traviny a trvalky

Traviny a trvalky - celkem

Cibuloviny - celkem



počet celkem

183 20-5121 m2 300,0 300,0 25,00 Kč 7 500 Kč

R t 51,0 51,0 300,00 Kč 15 300 Kč

specifikace m 107,3 107,3 240,00 Kč 25 752 Kč

R m 107,3 107,3 65,00 Kč 6 975 Kč

55 527 Kč

R ks 1026 1026,0 7,00 Kč 7 182 Kč

183 11-1214 ks 1026 1026 15,00 Kč 15 390 Kč

184 10-2111 ks 1026 1026 10,00 Kč 10 260 Kč

185 85-1121 m3 17 17 102,00 Kč 1 734 Kč

specifikace m3 10,26 10,26 850,00 Kč 8 721 Kč

185 80-2114 t 0,0103 0,0103 96 000,00 Kč 985 Kč

specifikace ks 1026,00 1026 2,00 Kč 2 052 Kč

185 80-2114 t 0,0103 0,0103 96 000,00 Kč 985 Kč

specifikace kg 10,3 10,3 225,00 Kč 2 309 Kč

184 91-1311 m2 216,3 216,3 14,50 Kč 3 136 Kč

specifikace m2 216,3 216,3 14,50 Kč 3 136 Kč

184 91-1421 m2 206,0 206,0 33,00 Kč 6 798 Kč

specifikace m3 20,60 20,60 700,00 Kč 14 420 Kč

77 108 Kč

název m.j.
počet kus ů

cena za kus
cena celkem bez 

DPH

Náklady za práce - sadové úpravy - celkem bez DPH

Výsadba kontejnerového ke ře  – celkem

Výsadba kontejnerového ke ře 

Absorbční prostředek - práškový koncentrát  v dávce 10 g ke každému nižšímu keři nebo  půdopokryvné rostlině, vč. ceny dopravy materiálu

Vytyčení rozmístění rostlin na záhony

Odvoz zeminy na skládku, včetně naložení a poplatku za skládkování (plocha  300 m2 x 0,1 m = 30 m3 = 51 t)

Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině 1 až 4 s výměnou půdy na 50 % v rovině nebo na svahu do 1:5, objemu přes 0,01 do 0,02 m3

Založení záhonu pro výsadbu rostlin v rovině nebo na svahu do 1:5 na starém trávníku

Hnojení tabletovým hnojivem s obsahem ureaformu hořčíku a stopových prvků  vč. Dodávky (1 ks tablet / nižší keř nebo půdopokryvná rostlina), vč. 
ceny dopravy materiálu

* Hnojení půdy nebo trávníku v rovině nebo ve svahu 1:5 umělým hnojivem s rozdělením k jednotlivým rostlinám

Dodávka mulčovací kůry tl. vrstvy 0,1 m, vč. ceny dopravy materiálu

** Hnojení půdy nebo trávníku v rovině nebo ve svahu 1:5 umělým hnojivem s rozdělením k jednotlivým rostlinám

Ocelová pásovina, tloušťka 5 mm, výška 150 cm, materiál a doprava

Osazení obruby z ocelové pásoviny zarytím včetně začištění

Položení mulčovací textílie proti prorůstnání plevelů kolem vysázených rostlin v rovině nebo na svahu 1:5

Dodávka mulčovací textílie proti prorůstnání plevelů + 5 % překrytí, vč. ceny dopravy materiálu

Pěstební substrát 0,01 m3 / 1 ks, včetně ceny dopravy materiálu

Výsadba dřeviny s balem do předem vyhloubené jamky se zalitím v rovině nebo na svahu do 1:5, při průměru balu přes  100 mm do 200 mm

Příprava záhon ů - keřové a trvalkové výsadby – celkem 

Příprava záhon ů - keřové a trvalkové výsadby

Mulčování vysazených rostlin mulčovací kůrou, tloušťky do 100 mm na rovině nebo svahu do 1:5

Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 m



počet celkem

R ks 1148 1148 5,00 Kč 5 740 Kč

183 21-1312 ks 1148 1148 14,50 Kč 16 646 Kč

183 21-1312 ks 1224 1224 7,00 Kč 8 568 Kč

185 85-1121 m3 8 8 102,00 Kč 765 Kč

184 91-1161 m2 94,0 94 37,00 Kč 3 478 Kč

specifikace t 13,10 13,1 1 020,00 Kč 13 362 Kč

48 559 Kč

R ks 8 8 100,00 Kč 800 Kč

183 10-1222 ks 8,00 8 400,00 Kč 3 200 Kč

184 10-2116 ks 8 8 400,00 Kč 3 200 Kč

185 85-1121 m3 3 3 102,00 Kč 306 Kč

specifikace m3 8 8,00 850,00 Kč 6 800 Kč

185 80-2114 t 0,0004 0,0004 96 000,00 Kč 38 Kč

specifikace ks 40 40 2,00 Kč 80 Kč

185 80-2114 t 0,0008 0,0008 96 000,00 Kč 77 Kč

specifikace kg 0,8 0,8 225,00 Kč 180 Kč

184 21-5132 ks 8 8 110,00 Kč 880 Kč

specifikace ks 24 24 115,00 Kč 2 760 Kč

specifikace ks 24 24 12,00 Kč 288 Kč

specifikace ks 24 24 10,00 Kč 240 Kč

184 50-1141 m2 8,0 8,0 30,00 Kč 240 Kč

specifikace m2 8,0 8,0 48,00 Kč 384 Kč

184 21-5412 Zhotovení závlahové mísy u soliterních dřevin v rovině nebo na svahu do 1:5, o průměru mísy přes 0,5 do 1 m ks 22 22 30,00 Kč 660 Kč

specifikace m3 2,20 2,20 700,00 Kč 1 540 Kč

184 85-2312 ks 8 8 225,00 Kč 1 800 Kč

23 473 Kč

204 667 Kč

Dodávka mulčovací kůry tl. vrstvy 0,1 m, vč. dopravy

Výsadba alejového stromu s balem

název m.j.

Absorbční prostředek - práškový koncentrát  v dávce 100 g ke každému stromu

cena za kus
cena celkem bez 

DPH

Výsadba alej. stromu s balem  – celkem 

* Hnojení půdy nebo trávníku v rovině nebo ve svahu 1:5 umělým hnojivem s rozdělením k jednotlivým rostlinám

Výsadba dřeviny s balem do předem vyhloubené jamky se zalitím v rovině nebo ve svahu 1:5 při průměru balu přes 600 do 800 mm

Výsadba květin do připravené půdy se zalitím, trvalek

Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 m

Mulčování záhonů kačírkem nebo drceným kamenivem tloušťky mulče přes 50 do 100 mm v rovině nebo na svahu do 1:5

Dodávka štěrku fr. 8/16  (plocha 94 m2 x 0,07 m = 6,58 m3 = 13,1 t), včetně dopravy 

Vytyčení rozmístění rostlin na záhony - trvalky

Výsadba květin do připravené půdy se zalitím, cibulí nebo hlíz

Náklady za práce - sadové úpravy - celkem bez DPH

Řez stromů prováděný lezeckou technikou výchovný alejových stromů přes 4 m do 6 m 

Vytyčení výsadeb stromů

Pěstební substrát 1,0 m3 / 1 ks, včetně ceny dopravy materiálu

Dodání příčníků délky 500 mm, průměru 60 mm (3 ks k jedné dřevině), vč. ceny dopravy materiálu

Ukotvení dřeviny třemi kůly, délky přes 1 do 2 m průměru do 100 mm

Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině 1 až 4 s výměnou půdy na 50 % v rovině nebo na svahu do 1:5, objemu přes 1,00 m3 do 2,00 m3

Dodávka kokosové rohože na zhotovení obalu kmene, vč. ceny dopravy materiálu

Hnojení tabletovým hnojivem s obsahem ureaformu hořčíku a stopových prvků  vč. Dodávky (5 ks tablet / strom), vč. ceny dopravy materiálu

Dodání úvazku (3 ks k jedné dřevině) , vč. ceny dopravy materiálu

Zhotovení obalu kmene z rákosové nebo kokosové rohože v jedné vrstvě v rovině nebo na svahu do 1:5

Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 m

Dodání kůlů délky 2500 mm, průměru 60 mm (3 ks k jedné dřevině), vč. ceny dopravy materiálu

** Hnojení půdy nebo trávníku v rovině nebo ve svahu 1:5 umělým hnojivem s rozdělením k jednotlivým rostlinám

počet kus ů

Výsadba  trvalek a travin a cibulovin - celkem

Výsadba trvalek a travin a cibulovin



počet celkem

kpl 1 1 8 500,00 K č 8 500 Kč

specifikace t 38 38 650,00 Kč 24 700 Kč

R kpl 1 1 5 500,00 Kč 5 500 Kč

R kpl 1 1 8 900,00 Kč 8 900 Kč

184 91-1311 m2 232,0 232,0 14,50 Kč 3 364 Kč

specifikace m2 232,0 232,0 14,50 Kč 3 364 Kč

45 828 Kč

54 328 Kč

Dopravní inženýrská opat ření

Položení mulčovací textílie proti prorůstnání plevelů kolem vysázených rostlin v rovině nebo na svahu 1:5

Dodávka mulčovací textílie proti prorůstnání plevelů + 5 % překrytí, vč. ceny dopravy materiálu

Ostatní práce - celkem

Vytvo ření kamenného koryta - celkem

Doprava

název m.j.
počet kus ů

cena za kus
cena celkem bez 

DPH

Ostatní práce

Práce (manipulace, usazení, a další)

Vytvo ření kamenného koryta

Kamenné valouny - žula - velikost 10 - 20 cm, souvislá plocha 221 m2



počet celkem

R kpl 1 1 840,00 Kč 840 Kč

R kpl 1 1 32 200,00 Kč 32 200 Kč

R kpl 1 1 32 200,00 Kč 32 200 Kč

R kpl 1 1 35 480,00 Kč 35 480 Kč

R kpl 1 1 31 800,00 Kč 31 800 Kč

132 520 Kč

R kpl 1 1 54 290,00 Kč 54 290 Kč

R kpl 1 1 54 290,00 Kč 54 290 Kč

R kpl 1 1 89 270,00 Kč 89 270 Kč

197 850 Kč

330 370 Kč

* Hnojení půdy pro rozpustné hnojivo s obsahem ureaformu hořčíku a stopových prvků

** Hnojení půdy pro absorpční prostředek

*** Rozsah následné péče dle specifikace v průvodní zprávě

Následná pé če

název m.j.
počet kus ů

cena za kus
cena celkem bez 

DPH

Následná pé če - stromy***

Následná péče - stromy - 1. rok

Následná péče - stromy - 2.rok

Následná péče - stromy - 3. rok

Následná péče - stromy - 4. rok

Následná péče - stromy - 5. rok

Následná pé če - stromy - celkem

Následná pé če - celkem

Následná pé če - trvalky, traviny a ke ře ***

Následná péče - trvalky, traviny a keře - 1. rok

Následná péče - trvalky, traviny a keře - 2.rok

Následná péče - trvalky, traviny a keře - 3. rok

Následná pé če - trvalky, traviny a ke ře - celkem



bez DPH s DPH

142 728 Kč 172 701 Kč

204 667 Kč 247 647 Kč

54 328 Kč 65 737 Kč

330 370 Kč 399 748 Kč

732 093 Kč 885 832 Kč

pozn.: Zhotovitel cenové nabídky je povinen si ověřit správnost uvedených vzorců.

Celková cena 

Rostlinný materiál

Náklady za práce - sadové úpravy

Stavební práce  

R E K A P I T U L A C E

Následná pé če


